
ATTO N. DD 6148 DEL 19/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Cultura

  

OGGETTO

Approvazione del verbale e dei lavori rassegnati  dalla commissione giudicatrice con riguardo all’Avviso
Pubblico,  approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  5114/2024,  per  la  realizzazione  del  palinsesto
culturale CantiereMemoria rivolto a operatori che svolgano attività di organizzazione di eventi culturali per
la selezione di progetti comprendenti letture sceniche, performance teatrali e musicali, proiezioni, incontri di
approfondimento, laboratori da tenersi presso casa della memoria, via Federico Confalonieri, 14 (Milano) nel
periodo dal 3 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : De Benedetto Anna - Direzione Cultura

1



IL DIRIGENTE RESP. UNITA'/UFFICIO

PREMESSE

con propria Determinazione dirigenziale n. 5114 del 19/06/2024, è stato approvato l’“Avviso pubblico per la
realizzazione  del  palinsesto  culturale  Cantierememoria  rivolto  a  operatori  che  svolgano  attività  di
organizzazione di eventi culturali per la selezione di progetti comprendenti letture sceniche, performance
teatrali  e  musicali,  proiezioni,  incontri  di  approfondimento,  laboratori  da  tenersi  presso  Casa  della
Memoria, Via Federico Confalonieri, 14 (Milano) nel periodo dal 3 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025”;

l'anzidetto Avviso, pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Milano dal 20 giugno 2024 e fino al 10
luglio 2024,  riporta  le  indicazioni  circa  i  requisiti  richiesti,  le  modalità  di  presentazione delle  domande
nonché le modalità di svolgimento della procedura;

entro il termine previsto del 10 luglio 2024, sono pervenute n. 4 domande di partecipazione da parte di: APS
Associazione  Teatro  Pane  e  Mate  ETS,  Concertato  Associazione  Culturale,  Associazione  Babelia  & C.
progetti culturali, SoluzioniMuseali IMS S.A.S.;

con Determinazione dirigenziale n. 6007 del 16/07/2024, è stata nominata la Commissione giudicatrice per la
selezione delle proposte per la realizzazione del palinsesto culturale;

con Determinazione dirigenziale  n.  6043 del  17/07/2024,  è  stata  disposta  l’ammissione di  n.3 operatori
economici e l'ammissione con riserva di n.1 operatore economico iscritto alla procedura selettiva;

DATO ATTO CHE

l’Avviso  Pubblico  prevede  la  valutazione  delle  candidature  da  parte  della  Commissione  giudicatrice,
appositamente costituita, mediante l’esame, sulla base degli specifici criteri riportati nell’Avviso stesso, delle
proposte culturali presentate con l’attribuzione fino a un punteggio massimo complessivo di 100 punti;

in data 17 luglio 2024, la Commissione si è riunita per l’esame e la valutazione delle proposte pervenute,
come risulta dal verbale con annessi allegati di dettaglio, conservato agli atti dell’Unità;

la Commissione ha valutato le proposte presentate e, alla luce delle risultanze dei lavori espletati, la proposta
vincitrice  risulta  essere  quella  di  APS  Associazione  Teatro  Pane  e  Mate  ETS che  ha  ottenuto
complessivamente 91 punti;

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 425 del 30 marzo 2023 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. Immediatamente eseguibile";

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Milano;

2



✔ Il D.L. 25/06/2008, n. 112, convertito nella Legge 06/08/2008, n. 133;

DETERMINA

1. di approvare i lavori della Commissione giudicatrice incaricata dell’espletamento della procedura di
selezione di  cui  all’oggetto e,  quindi,  di  approvare il  relativo verbale dei  lavori  nonché il  relativo
elenco finale, formulato al termine della valutazione delle proposte pervenute. Tale elenco, allegato al
presente provvedimento quale parte integrante, è costituito da n. 4 proponenti;

2. di dare atto che:

• così  come  riportato  nel  relativo  verbale,  alla  luce  delle  risultanze  dei  lavori  espletati,  la  proposta
vincitrice  risulta  essere  quella  di  APS  Associazione  Teatro  Pane  e  Mate  ETS che  ha  ottenuto
complessivamente 91 punti

• il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Milano, secondo la normativa
vigente in materia;

• Il presente provvedimento non comporta spesa.

IL DIRIGENTE RESP. UNITA'/UFFICIO
Maria Fratelli (Dirigente Adottante)

3




		2024-07-19T14:40:55+0200
	MARIA FRATELLI




